СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЙНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

     Р Е Ш Е Н И Е

01.12.2017                                                                                                          № 25

п. Серебрянка

О результатах публичных слушаний по теме
«О проекте  бюджета Серебрянского сельского
поселения на 2018год и плановый  период
2019 и 2020 годов»

	Заслушав доклад заведующей Ф/о Серебрянского сельского поселения    Ворониной А.Ю. о проведении публичных слушаний по теме «О проекте бюджета Серебрянского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,

Совет депутатов Серебрянского сельского поселения РЕШАЕТ:

	1.Считать публичные слушания по теме «О проекте бюджета Серебрянского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» состоявшимися, результаты публичных слушаний принять к сведению.
	2.Принять проект бюджета Серебрянского сельского поселения на 2018год и плановый период 2019 и  2020 годов к рассмотрению во втором чтении.
	3.Обнародовать решение согласно утвержденному порядку.
4.Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов
Серебрянского сельского поселения                                   Н.Е.Горюнова

Глава Серебрянского
сельского поселения                                                                 В.Н. Степанов

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по теме «О проекте бюджета Серебрянского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

п. Серебрянка
01.12.2017

     Председатель: В.Н. Степанов, глава Серебрянского сельского поселения.
     Секретарь: А.С. Гаак, заместитель главы Серебрянского сельского поселения.
     Место проведения: помещение сельского дома культуры п. Серебрянка,  зрительный зал.
     Присутствовали:
     1.Оргкомитет в составе:
-Степанов Владимир Николаевич – глава поселения;
 -Воронина А.Ю.  -  заведующая финансовым отделом администрации Серебрянского  сельского поселения,
- Ожегова Надежда Васильевна – депутат СД Серебрянского сельского поселения;
- Гаак Анна Серафимовна –  заместитель главы поселения;
- Селезнева Ксения Валерьевна– депутат СД Серебрянского сельского поселения, п. Оныл;
 - Горюнова Татьяна Ивановна  - депутат СД Серебрянского сельского поселения;
      2.Приглашенные участники.
     Список зарегистрированных участников публичных слушаний  приведен в качестве приложения 1 к протоколу.
   Повестка публичных слушаний:
Приведена в виде приложения 2 к протоколу.
    Выступили:
   1.Докладчик Воронина А.Ю. -  заведующая ФО администрации Серебрянского  сельского поселения. Текст доклада приведен в виде приложения 3 к протоколу.
   2.Ожегова Н.В. – депутат Совета депутатов Серебрянского сельского поселения:  В пояснениях  заведующей ФО Ворониной А.Ю. видно, что проект бюджета сформирован в соответствии с федеральным, региональным налоговым и бюджетным законодательствами и в рамках полноразмерного трехлетнего бюджета поселения.
     3.Щугарева З.Н. – представитель прочих участников,   - по бюджету Серебрянского сельского поселения все понятно и доходчиво  разъяснено и  показано на слайдах.
    4. Горюнова Т.И. –  учитель Серебрянской ООШ, депутат Совета депутатов поселения, которая попросила уточнить объем расходных обязательств на обеспечение жильем молодых семей в 2018 году.
     5.Воронина А.Ю. – согласно, заключенному соглашению с Гайнским муниципальным районом на обеспечение жильем молодых семей в 2018 году предусмотрено  -100,0 тыс. рублей.
    6.Воронина А.Ю. прокомментировала выступления участников  публичных слушаний: «Полагаю целесообразным учесть  все  высказанные замечания, рекомендовать к принятию бюджета поселения во втором чтении.
      РЕШИЛИ:
      Степанов В.Н., глава Серебрянского сельского поселения, подвел итоги публичных слушаний и объявил  об их закрытии:
      «Ход и итоги публичных слушаний протоколированы. Результаты публичных слушаний будут рассмотрены на Совете депутатов. Кто еще хочет внести предложения, замечания, изменения, пожалуйста, обращайтесь в администрацию Серебрянского сельского поселения не позднее 18 часов  сегодняшнего дня.
      На этом публичные слушания считаются закрытыми, благодарю участников публичных слушаний за плодотворную работу».
  Приложения:
 -список  регистрации участников публичных слушаний;
- повестка публичных слушаний;
- доклад на публичных слушаниях;
- регламент публичных слушаний.

В.Н. Степанов, председатель _________________
Э.Ф. Яббарова, секретарь       _________________

Приложение 1
к протоколу публичных слушаний
1 декабря 2017

СПИСОК
регистрации участников публичных слушаний:

1.Степанов В.Н. - глава Серебрянского сельского поселения.
2.Оргкомитет :
-Воронина А.Ю.-  заведующая Финансовым отделом администрации Серебрянского сельского поселения;
-Ожегова Н.В. - депутат  Совета депутатов Серебрянского сельского поселения;
-Гаак А.С. – зам.главы Серебрянского сельского поселения;
-Селезнева К.В. - депутат СД Серебрянского сельского поселения;
-Яббарова Э.Б. -директор МБКДУ «Серебрянка»
2.Добровольные участники  публичных слушаний:
-представители администрации Серебрянского сельского поселения: Петрушко С.Ф., Чудинова Н.Г., Чудинова Л.Г.; Маленьких Т.А.; Церлюкевич Л.О.
Прочие участники –  19 человек:
Леонтьева О.В.                    Щугарева Л.В.
Васильев В.Н.                     Лыжина Ю.В.
Мальцев А.П.                      Биктимирова Н.А.
Сафронов А.В.                    Кузьмина О.Ю.
Орлова Л.П.
Якимов В.Г.
Сафронов А.В.
Лунегов Е.Е.
Чудинова Л.Г.
Гуляева Т.С.
Толкачева Е.Г.
Андреева А.Н.
Яббарова Э.Ф.
Гладких М.А.
Драчев А.Я.

Приложение 2
 к протоколу публичных слушаний
1 декабря 2017

ПОВЕСТКА
публичных слушаний  по теме «О проекте бюджета Серебрянского поселения на 2018 год и плановый период 2019- 2020 годов»

Дата проведения:  1 декабря 2017г, 16,30 час.
Место проведения: помещение сельского дома культуры п. Серебрянка, зрительный зал.

	№ п/п
	Этапы публичных слушаний
	Время
	Ответственный

	1
	Регистрация участников
	16-30
	Секретарь протокола

	2
	Открытие
	17-00
	Глава Серебрянского
сельского поселения

	3
	Доведение регламента
	17-10
	Ведущий слушаний

	4
	Тема публичных слушаний
	17-20
	Докладчик  оргкомитета

	5
	Вопросы по теме  слушаний
	17-45
	Ведущий слушаний

	6
	Выступления по теме доклада
	16-55
	Участники слушаний

	7
	Прения участников
	18-05
	Ведущий слушаний

	8
	Подведение итогов и закрытие публичных слушаний
	18-15
	Глава Серебрянского
сельского поселения

Приложение 3
 к протоколу публичных слушаний
1 декабря 2017

ДОКЛАД
на публичных слушаниях по теме «О проекте   бюджета Серебрянского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

  - размещён в разделе « Бюджет для граждан».

Приложение 4
 к протоколу публичных слушаний
1 декабря 2017

РЕГЛАМЕНТ
публичных слушаний
Регламент публичных слушаний предусматривает:
-вводные выступления – до 15 мин. на выступление;
-заслушивание предложений по вопросу слушаний ( председатель рабочей группы) – до 10 минут;
-дополнительное время для ответов на вопросы (эксперты) – до 2 минут на каждый вопрос, но не более 15 минут на каждого эксперта;
-закрытие публичных слушаний (председатель рабочей группы) – до 10 минут.
Общее время проведения  публичных слушаний не должно превышать более 2-х часов.